Não haverá intervalo entre ocorrências. 

Cobertura de Incapacidade 
Física Total e Temporária 

O intervalo entre ocorrências será de no mínimo 180 
(cento e oitenta) dias. 

Cobertura de Desemprego 
Involuntário 

O intervalo entre ocorrências será de no mínimo 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias. 

15 Atualização de Valores e Encargos por Atraso 

15.1. Os valores constantes nos documentos do contrato devem ser expressos em moeda 

corrente nacional, sendo proibido o uso de qualquer outra unidade monetária. 

15.2. A atualização monetária será baseada na variação do índice IPCA/IBGE, calculada a